
W nieco futurystycznym holu gmachu Klinik Stomatolo-
gicznych Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, 3 paździer-
nika, odbyło się spotkanie z okazji XX-lecia Wielkopolskiej
Izby Lekarskiej. Ponad 200 zaproszonych gości uczestniczy-
ło w udanej imprezie, podczas której organizatorzy pragnęli
pokazać początki i dorobek naszej izby lekarskiej (patrz: wystą-
pienie prezesa dr. Stefana Sobczyńskiego). Były przemówienia
zaproszonych gości, życzenia następnych 20 lat sukcesów
w życiu samorządu. Były też odznaczenia. Trzy osoby otrzy-
mały odznakę honorową „Za zasługi dla województwa wielko-
polskiego”. W uzasadnieniu dodano, że odznaki przyznano za
znaczący wkład w rozwój nauk medycznych oraz pełną zaan-
gażowania działalność na rzecz samorządu i środowiska lekar-
skiego. Marszałek województwa wielkopolskiego Krystyna
Poślednia udekorowała rektora UM, prof. Jacka Wysockiego,
dr. Stefana Sobczyńskiego i dr. Krzysztofa Kordela.

Kilkudziesięciu osobom nadano tytuł i odznakę „Zasłużony
dla Wielkopolskiej Izby Lekarskiej”. Odznaczenie ustanowio-
no dopiero w tym roku i Izba pragnęła nadrobić „zaległości”
z dwudziestu lat... Wręczono także medale „XX-lecie Odro-
dzonego Samorządu Lekarskiego”. Spotkanie uświetnił
występ Orkiestry Kameralnej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
pod batutą Dobrochny Martenki. Dekoracje zapewniły prace
malarskie naszych koleżanek i kolegów tworzących w zespo-
le plastycznym WIL, a także plansze z fotografiami pokazu-
jącymi osoby pracujące w Izbie przez 20 lat. Cóż, zmieni-

liśmy się nieco... Niestety, niektórych nie ma już wśród nas...
Była także wystawa zgromadzonych przez kolegę Sobczyń-
skiego z Konina medali i starych dokumentów związanych
z medycyną. By ułatwić śledzenie wydarzeń, zainstalowano
cztery telewizory plazmowe. Wyświetlano też na nich kroni-
kę fotograficzną Wielkopolskiej Izby, a także... karykatury
niektórych naszych „działaczy”.

Wspaniały był referat prof. Piotra Dylewicza „O różnych
medycynach na przestrzeni wieków”. Medycyna w tym czasie
przeżyła niejedną rewolucję, ale... wcale nie zmieniła się aż tak
bardzo. Nadal obowiązują te same zasady, ważny jest lekarz
i od niego zależy, jaką medycynę uprawia: krzykliwą czy dys-
kretną, kompetentną czy hałaśliwą... Wygłoszony ze swadą
i polotem rozbawił zebranych i spotkał się z wielkim aplauzem.

Na koniec był poczęstunek w ramach małego „co nieco”
i to był też czas na wzruszające spotkania po latach z kole-
żankami i kolegami, na wspomnienia i... takie sobie poga-
duszki o wszystkim i o wszystkich. Każdy jubileusz sprzyja
melancholii i refleksji o upływającym czasie...Wielu z nas tej
prawdy doświadczyło w to sobotnie popołudnie na sobie...

Wielkie słowa uznania i podziękowania należą się tym
wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania impre-
zy. Naszym koleżankom i kolegom, a także paniom i panom
– pracownikom WIL. Bez nich z pewnością nie byłaby to
impreza tak udana...
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